
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

523
Besluit van 4 september 1982, houdende wijziging van 
het Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 16 juli 1982, nr. 
082-1593, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 5 van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 
469);

De Raad van State gehoord (advies van 13 augustus 1982, nr. 
2382/08/8231);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van 26 
augustus 1982, nr. 082-1867, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Flebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971 (Stb. 558)1 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 5 wordt «f8500» vervangen door: f 11 000 «f 170 000» door: 
f220 000 en «f 17 000» telkens door: f 22 000.

B. In artikel 6 en in artikel 7 wordt «f8500» vervangen door: f 11 000 en 
«f170000» door: f220 000.

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 26 januari 1979, Stb. 17.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatsten vindt toepassing 
met ingang van het jaar dat met of in 1982 aanvangt.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Lage Vuursche, 4 september 1982
Beatrix

De Minister van Financiën, 
Van der Stee

Uitgegeven de drieëntwintigste september 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter
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NOTA VAN TOELICHTING

In artikel 5 van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 469) is 
aan de Kroon de bevoegdheid voorbehouden onder bij algemene maatregel 
van bestuur te stellen voorwaarden in dat artikel omschreven lichamen vrij 
te stellen van de vennootschapsbelasting. Voor de in artikel 5, letter e, van 
de wet aangeduide lichamen -  te weten die welke werkzaam zijn op het 
gebied van de landbouw, van de verzekering tegen schade op onderlinge 
grondslag of van de verzorging van uitvaarten waarbij het streven naar 
winst, hetzij geheel ontbreekt, hetzij van bijkomstige betekenis is -  is van 
bedoelde bevoegdheid gebruik gemaakt in de artikelen 5, 6 en 7 van het 
Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971 (Stb. 558). De daarbij ter 
voorkoming van concurrentieverstoring met wel aan de vennootschapsbe­
lasting onderworpen lichamen gestelde voorwaarden houden onder meer 
in dat in het jaar en in elk van de daaraan voorafgaande twee jaren:

a. zo winst wordt behaald, deze niet meer bedraagt dan f8500, en 
bovendien

b. voor werktuigencoöperaties, onderlinge verzekeraars en uitvaartmaat- 
schappijen de bezittingen niet meer bedragen dan f170 000, en

c. voor boerenhulpverleningsdiensten, aankoopverenigingen voor land- 
bouwbenodigdheden en verzamelaars van eieren het vermogen niet meer 
bedraagt dan f 17 000.

De hiervoren vermelde bedragen van f8500, f 170000 en f 17000 gelden 
met ingang van het jaar 1977 en zijn toen bij Koninklijk besluit van 12 april 
1977 (Stb. 237) aangepast aan de in het tijdvak 1970-1976 opgetreden 
geldontwaarding. De voorgestelde wijziging van het Uitvoeringsbesluit 
heeft ten doel deze bedragen met ingang van het jaar 1982 aan te passen 
aan de sedert 1977 opgetreden geldontwaarding. Aldus wordt bereikt dat 
de vrijstelling weer dezelfde betekenis verkrijgt als zij had in de jaren 1970 
en 1977.

De budgettaire consequenties van de voorgestelde wijziging zijn te 
stellen op -P.M.

De Minister van Financiën,
Van der Stee
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